
ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ
КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН 
КУРЧАЛОЙН 

МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИИ 
КУЬЙГАЛХО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / I  0(. 2Х)/9 г. г. Курчалой № 06 - л

О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района 

Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 
обеспечения территориальной доступности муниципальных
общеобразовательных организаций, приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить общеобразовательные организации за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района для обеспечения 
получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить информирование жителей Курчалоевского
муниципального района о закрепленных за муниципальными
общеобразовательными организациями территориях.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Курчалоевского муниципального района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Курчалоевского муниципального района от 25 января 2018 № 27-п «О 
закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций за 
территориями Курчалоевского муниципального района Чеченской
Республики»



5. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Курчалоевского муниципального района 
М.М. Джанаралиева.

Х.З. Кадыров

Глава
администрации

Курчалоевского муниципального района 
Чеченской Республики



Приложение к постановлению главы 

администрации Курчалоевского 

муниципального района 

от «17» 01.2019г. № 06-п

Территории Курчалоевского муниципального района, 

закрепленные за муниципальными общеобразовательными 

организациями для обеспечения получения обязательного общего 

образования детьми в возрасте до 18 лет

№ Наименование Территория Курчалоевского
п/п общеобразовательной муниципального района

организации, адрес нахождения (микрорайона школ)
1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Эникалинская СШ»

с.Эникали

Чеченская Республика, 
Курчалоевский район, с.Эникали 
ул. А.А. Кадырова, 11


